

## ANNEXE 2 – Bilan financier

AG Mil'Ecole 2025



### Comptes de résultats 2022 à 2024

Recettes	2022	2023	2024
<b>Fonds de roulement</b>	<b>100 271</b>	<b>126 621</b>	<b>119 583</b>
Manifestations (repas solidaire, collectes)			
Ventes savons karité livres disques	958	480	275
Adhésions	6 938	5 769	6 100
Parrainages	10 115	9 480	10 230
Subvention AEA Peltre	1 300	1 200	860
Subvention AERM – première tranche (avance)	11 760		
Subvention AERM - seconde tranche (solde)	11 760		
Subvention HAGANIS			
Subvention UEM	2 100	2 000	2 000
Subvention SIEGVO	2 220	1 240	2 400
Subvention GRAND EST - première tranche (avance)	3 840	6 400	
Subvention GRAND EST - seconde tranche (solde)	960	1 600	
Subvention AMP (Warrantage) – première tranche	6 667		
Subvention AMP (Warrantage) – seconde tranche		3 333	
Subvention Talents et Partage		5 000	
Subvention Terre d'eau en partage		3 000	
Subvention Global Grant		11 120	64 290
<b>Total recettes d'exploitation</b>	<b>58 618</b>	<b>50 622</b>	<b>86 155</b>
Valorisation des placements	629	883	2 729
<b>Total produits financiers</b>	<b>629</b>	<b>883</b>	<b>2 729</b>
Dons à destination générale	35 072	30 857	32 700
Dons ESCALE	8 000	6 000	6 000
Participation missions (billets avions et visas + avances)	5 917	3 100	
Réversion Kel toulois	6 000	9 750	12 000
Dons fléchés :			
Terre Verte Goéma (donation)	33 850	5 000	5 000
Bokin		10 000	
Beo Neere (logements stagiaires en 2024)		11 500	10 000
Paas Yam et Bangr Nooma (chantier annexe école)		2 300	10 000
CFA AO-BTP	31 100	10 000	
Ouoro	15 000	3 700	
Sensibilisation à la question population (don fléché)	200	1 200	320
Mali (don fléché appui DUT agro Olivier Dembele)		300	
Groupe projet « La lumière »			3 933
Appui santé correspondants		600	
<b>Total ressources exceptionnelles</b>	<b>135 139</b>	<b>94 307</b>	<b>79 953</b>
<b>Total des recettes (sans le fonds de roulement)</b>	<b>194 386</b>	<b>145 812</b>	<b>168 837</b>

<b>Dépenses</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
Actions OUORO	45 350	18 660	10 420
Actions SOURGOU Sensibilisation questions population	5 000	5 600	6 000
Actions secteur scolaire Sourgou (rentrée + Excellence)	2 785	1 650	1 195
Actions GOEMA	41 250	10 000	11 000
Actions NIOKO II: Paas Yam et Grand jardin/Bangr Nooma	9 800	25 390	43 445
Actions Bokin		21 100	960
Actions AO BTP	24 000	35 720	4 400
Actions Global Grant		11 120	64 290
Actions Beo-neere	26 800	16 890	15 185
Actions MALI	4 000	250	2 500
Groupe projet « La Lumière »			3 933
Frais transports engagés lors des missions (Burkina Faso)	1 758	925	525
Adhésion réseau GESCOD	25	25	25
Gestion site internet	600	870	360
Achat billets avion Mil'Ecole + visas	5 260	2 100	
<b>Total dépenses d'exploitation</b>	<b>166 628</b>	<b>150 380</b>	<b>164 238</b>
Charges financières			
frais bancaires gestion des comptes	65	65	69
frais virements internationaux	720	970	921
assurance association	125	125	135
<b>Total charges financières</b>	<b>910</b>	<b>1 160</b>	<b>1 125</b>
Dépenses exceptionnelles			
Appui santé correspondants		550	
Impression flyers 10 ans			200
achats divers artisanat local	500	760	505
<b>Total dépenses exceptionnelles</b>	<b>500</b>	<b>1 310</b>	<b>705</b>
<b>Total des dépenses</b>	<b>168 038</b>	<b>152 850</b>	<b>166 068</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>E = 26 350</b>	<b>D = 7 038</b>	<b>E = 2 769</b>
<b>Cumul des excédents (fonds de roulement)</b>	<b>126 621</b>	<b>119 583</b>	<b>122 352</b>